

**BÁO CÁO**

**Tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa trong Quý 1/2018**

Thực hiện Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đơn vị trong công tác quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi là Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa), Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn báo cáo tình hình triển khai thực hiện trên địa bàn thị xã trong quý 1/2018 như sau:

**I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN:**

**1. Công tác quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện:**

Thực hiện Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa, Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn đã ban hành các Kế hoạch số: 301/KH-UBND ngày 09/02/2018 của UBND thị xã Bỉm Sơn triển khai công tác quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn năm 2018, số 161/KH-UBND ngày 22/01/2018 về việc thực hiện ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lề đường đô thị đảm bảo ATGT trước tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018.

- Tổ chức hội nghị ngày 18/01/2018 quán triệt và giao nhiệm vụ cho UBND các xã phường, công an thị xã, phòng Quản lý đô thị, Đội Kiểm tra quy tắc đô thị thị xã và các ban ngành liên quan để thực hiện công tác thực hiện giải tỏa cưỡng chế các vi phạm sử dụng lòng đường vỉa hè, hành lang ATGT.

- Thành lập các Đoàn kiểm tra kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thanh Hóa tại Quyết định số 985/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2018 và đã tổ chức kiểm tra việc thực hiện của 08 xã phường, chỉ đạo tiếp tục thực hiện.

- 08 UBND các xã, phường đã xây dựng các kế hoạch để triển khai thực hiện công tác quản lý quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn và tổ chức các đợt ra quân thực hiện xử lý.

- UBND thị xã đã xây dựng dự thảo phân công trách nhiệm cụ thể đến từng phòng, ban, đơn vị trong công tác thực hiện Quyết định số 4455, dự kiến ban hành trong tháng 4/2018.

## **2. Công tác tuyên truyền:**

### **2.1. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và tuyên truyền lưu động:**

Trong quý I/2018 đã tổ chức tuyên truyền trên đài truyền thanh và truyền hình thị xã 30 lượt buổi về các quy định của pháp luật về quy định quản lý sử dụng vỉa hè, đường đô thị; quy định về hành lang an toàn giao thông đường bộ, Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa ;

Ủy ban nhân dân các xã phường đã tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh với thời lượng 2 lượt buổi/tuần.

### **2.2. Tuyên truyền bằng hình thức tuyên truyền trực tiếp đến hộ dân:**

Ủy ban nhân dân các xã phường đã tổ chức họp nhân dân tại các tuyến đường trực chính có nhiều hộ dân buôn bán, kinh doanh, tuyên truyền yêu cầu các hộ không lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè bày bán hàng hóa, làm nơi buôn bán kinh doanh, trong đó:

+ Phường Phú Sơn: Đã tổ chức họp 01 buổi triển khai cho các hộ ký cam kết được: 39 hộ dọc tuyến đường Hai Bà Trưng và dọc tuyến Quốc lộ 1A.

+ Phường Ngọc Trạo: đã tổ triển khai họp dân 02 buổi.

+ Phường Bắc Sơn: đã triển khai tổ chức 08 buổi họp tuyên truyền.

+ Xã Quang Trung: đã triển khai tổ chức họp 08 buổi (tại UBND xã 02 buổi, thôn 06 buổi), đã triển khai cho các hộ ký cam kết được: 40 hộ dọc tuyến đường Lê Thánh Tông, Quốc lộ 1A.

+ Phường Lam Sơn: đã tổ chức ký cam kết được 73 hộ.

+ Xã Hà Lan: đã tổ chức ký cam kết được 10 hộ.

+ Phường Ba Đình: đã tổ chức họp triển khai đến nhân dân 01 buổi.

+ Phường Đông Sơn: đã tổ chức họp triển khai đến nhân dân 01 buổi.

## **3. Kết quả thực hiện quản lý vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ:**

Trong quý 1/2018, UBND thị xã Bim Sơn đã chỉ đạo UBND các xã phường, các đơn vị thực hiện công tác đảm bảo vỉa hè, lòng, lề đường thành lang an toàn giao thông đường bộ, kết quả như sau:

\* **Về công tác quản lý hành lang:** Trong quý 1/2018 trong hành lang an toàn giao thông đường bộ tại thị xã Bim Sơn có xảy ra 03 trường hợp vi phạm tự ý đổ bê tông nền tại phường Bắc Sơn, thị xã Bim Sơn đã được UBND phường Bắc Sơn phối hợp với Công ty quản lý đường bộ 472 lập biên bản xử lý và đào bỏ phần đổ

bê tông và đã tháo dỡ 04 lều quán tạm tại phường Bắc Sơn, thị xã Bim Sơn dựng trên hành lang Quốc lộ 1A.

Không xảy ra tình trạng cấp đất, cho phép xây dựng trong đất hành lang an toàn giao thông đường bộ vi phạm pháp luật.

*\* Về việc thực hiện quản lý vỉa hè, lòng lề đường:* UBND các xã, phường đã phối hợp với công an thị xã tổ chức các đợt ra quân nhắc nhở và giải tỏa các vi phạm về hành lang lòng đường vỉa hè, đã đạt được một số kết quả như sau:

- Phường Phú Sơn: đã tổ chức lực lượng ra quân xử lý vi phạm 02 đợt; xử lý thu giữ 05 biển quảng cáo, tháo dỡ 07 bạt treo quảng cáo và 04 bạt che tạm tại tuyến đường Hai Bà Trưng và Quốc lộ 1A; Lập biên bản vi phạm hành chính: 03 trường hợp. Ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính: 01 trường hợp, số tiền: 2.000.000đ (Hai triệu đồng).

- Phường Bắc Sơn: đã tổ chức lực lượng ra quân xử lý vi phạm: 03 đợt; xử lý thu giữ 35 biển quảng cáo, 05 ô che nắng, 01 máy rửa xe đặt để sai quy định, lập biên bản xử lý 27 trường hợp.

- Phường Ngọc Trạo: đã tổ chức thực hiện ra quân xử lý 02 đợt, thu giữ 15 biển quảng cáo, tháo dỡ 05 bạt che và 12 pano áp phích. Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 02 trường hợp với số tiền 3.000.000 đồng. Lập biên bản xử lý vi phạm đối với 22 trường hợp.

- Xã Quang Trung: đã tổ chức lực lượng ra quân xử lý vi phạm: 02 đợt; đã lập biên bản vi phạm hành chính về vi phạm lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ như làm mái che, bán mái tôn: 11 trường hợp; nhắc nhở các hộ dân tự giác thu dọn biển hiệu quảng cáo đặt để, bày bán hàng hoá lấn chiếm lề đường, vỉa hè; cắt 04 mái tôn bán bình, tháo dỡ 05 liếp che, 02 biển hiệu to (4mx2m).

- Phường Ba Đình: đã tổ chức ra quân xử lý 43 trường hợp vi phạm, phạt vi phạm hành chính 03 trường hợp, với số tiền: 700.000 đồng.

- Phường Lam Sơn: đã tổ chức lập biên bản xử lý vi phạm 16 trường hợp.

- Phường Đông Sơn: đã thực hiện ra quân xử lý dẹp bỏ 64 trường hợp vi phạm lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường bán hàng sai quy định.

*(Có biểu chi tiết các trường hợp vi phạm bị xử lý kèm theo)*

## **II. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ:**

### **1. Thuận lợi:**

- Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa đã quy định cụ thể trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đơn vị, các nội dung cần phải thực hiện và hình thức xử lý nếu không thực hiện tốt, đã tạo hành lang pháp lý quan trọng nâng cao trách nhiệm của các cá nhân đơn vị

trong việc thực hiện công tác quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ.

- Được sự quan tâm vào cuộc của cấp ủy, các đoàn thể chính trị- xã hội và đặc biệt là chính quyền các cấp và của đa số người dân.

Việc thực hiện công tác quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ đảm bảo mỹ quan đô thị, đảm bảo an toàn giao thông do đó được sự đồng thuận cao đa số nhân dân khi triển khai thực hiện. Đồng thời công tác tuyên truyền đã được UBND các xã phường, Đài truyền Thanh truyền hình thị xã và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện, đảm bảo thời lượng tuyên truyền thường xuyên và liên tục; UBND các xã phường đã tổ chức triển khai đến từng hộ dân,... đã bước đầu nâng cao nhận thức của quần chúng nhân dân những quy định về đảm bảo hành lang an toàn giao thông, các quy định về trật tự lòng lề đường, vỉa hè.

UBND các xã phường đã thực hiện ra quân đồng bộ theo đúng kế hoạch của UBND thị xã, tổ chức lực lượng kiên quyết di chuyển hàng hóa bày bán lấn chiếm lòng đường vỉa hè, tịch thu và tháo dỡ các bảng biển quảng cáo sai phạm, do đó đã đạt được một số kết quả đáng khích lệ.

Qua kiểm tra thực địa, một số xã phường đã thực hiện tốt công tác giải tỏa, duy trì chống tái lấn chiếm, trên các tuyến đường chính; như phường Bắc Sơn, phường Lam Sơn là các phường có các tuyến đường trục chính ít vi phạm về vi phạm vỉa hè, lòng lề đường nhất.

Công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ quản lý lòng lề đường vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, tỉnh lộ giữa UBND các xã phường, các phòng ban của UBND thị xã Bim Sơn với thanh tra đường bộ, các đơn vị quản lý đường bộ đã được nâng cao. Các đơn vị quản lý đường bộ đã có thông báo danh sách cán bộ (kèm theo số điện thoại) thực hiện công vụ trên địa bàn đến chính quyền địa phương. Chính quyền địa phương đã xác định trách nhiệm chính trong việc xử lý các vi phạm, luôn sẵn sàng bố trí lực lượng tham gia cùng với các đơn vị quản lý đường bộ khi có thông tin.

## **2. Những khó khăn, vướng mắc:**

- Một số địa điểm trong hành lang an toàn giao thông Quốc lộ 1A đã được UBND phường, xã cho dân mượn để kinh doanh từ những năm trước đây, đến nay các hộ đã xây dựng quầy bán hàng ổn định: khu phố 7, phường Bắc Sơn ; khu phố 5, phường Phú Sơn;

- Thẩm quyền xử lý xe ô tô tham gia giao thông trên đường quốc lộ 1A của công an cấp huyện và xã bị hạn chế nên xử lý xe đậu đỗ, rửa xe dọc đường 1A khó khăn.

- Lực lượng làm nhiệm vụ công tác đảm bảo hành lang an toàn giao thông, vỉa hè, lề đường tại xã phường hiện nay mỏng, phải thực hiện kiêm nhiệm nhiều nhiệm vụ.

- Đội kiểm tra quy tắc thị xã tuy đã được kiện toàn về số lượng, tuy nhiên trình độ năng lực của các cán bộ còn hạn chế, và chưa được trang bị đầy đủ phương tiện để thực hiện nhiệm vụ.

- Kinh phí để thực hiện công tác tuần tra, kiểm tra, phát hiện và xử lý thường xuyên liên tục lớn. Hiện nay ngân sách địa phương (cấp huyện và phường xã) chưa đảm bảo để thực hiện nên việc tổ chức lực lượng thực hiện nhiệm vụ này còn gặp nhiều khó khăn.

### **3. Những tồn tại:**

Bên cạnh những thành tích đã đạt được nêu trên, việc quản lý hành lang an toàn giao thông, vỉa hè, lòng, lề đường trên địa bàn thị xã hiện nay còn nhiều tồn tại cụ thể như sau:

- Mặc dù đã triển khai thực hiện Quyết định số 4455/QĐ-UBND và các kế hoạch của UBND thị xã nhưng chưa xử lý quyết liệt, tuy nhiên còn có xã phường chưa quyết liệt trong công tác kiểm tra xử lý, dẫn đến hiệu quả xử lý chưa cao, tình trạng tái lấn chiếm còn tái diễn, các đợt ra quân chỉ tập trung vào việc nhắc nhở, thu dọn biển hiệu quảng cáo và hàng hóa mà chưa thực hiện giải quyết dứt điểm các vi phạm biển hiệu quảng cáo lắp, gắn cố định lấn chiếm vỉa hè, gây mất mỹ quan đô thị, mất trật tự an toàn giao thông (vẫn còn tồn tại trên tuyến Quốc lộ 1A),....

- Công tác quản lý lòng, lề đường vỉa hè trên các tuyến đường sau đợt cao điểm giải tỏa chưa tốt, tình trạng tái lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông sau đợt cao điểm vẫn tiếp tục xảy ra và chưa được xử lý kịp thời, dứt điểm, đặc biệt là trên các tuyến đường: Bà Triệu, Trần Phú, Lê Lợi, Trần Hưng Đạo, Hai Bà Trưng,...

- Chưa giải quyết triệt để được tình trạng các hộ dân kinh doanh trong hành lang an toàn giao thông đường bộ tại các khu vực: khu phố 7, phường Bắc Sơn; khu phố 5, phường Phú Sơn (khu tái định cư đuôi cá),...

### **III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI 2018:**

Với mục tiêu quyết tâm thực hiện xử lý triệt để các vi phạm sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đối với các tuyến đường trên địa bàn toàn Thị xã, trọng tâm các tuyến đường trục chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh theo Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017, Ủy ban nhân dân

thị xã Bim Sơn yêu cầu UBND các xã, phường, các phòng ban chức năng và các cơ quan đơn vị liên quan tiếp tục thực hiện tốt các giải pháp sau:

### **1. Công tác tuyên truyền:**

UBND các xã phường, Đài phát thanh truyền hình thị xã tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền bằng nhiều hình thức về thực hiện nếp sống văn minh đô thị, tự giác thực hiện việc giải tỏa vỉa hè, lòng, lề đường, giữ gìn vệ sinh môi trường; Tuyên truyền để mọi người dân tự giác thực hiện.

### **2. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm vỉa hè, lòng lề đường hành lang an toàn giao thông đường bộ:**

#### **2.1. Ủy ban nhân dân các xã, phường:**

Tiếp tục tăng cường công tác quản lý vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn, có biện pháp xử lý quyết liệt có hiệu quả các tồn tại nêu trên. Thường xuyên tổ chức các đợt ra quân để thực hiện xử lý nghiêm tình trạng tái lấn chiếm, yêu cầu tăng cường xử phạt vi phạm hành chính đối với các hành vi vi phạm nhằm răn đe, tuyên truyền, nâng cao ý thức người dân. Báo cáo định kỳ hàng tháng vào **ngày 29** hàng tháng kết quả thực hiện về Chủ tịch UBND thị xã. Nếu xã phường nào không thực hiện tốt, để xảy ra tình trạng tái lấn chiếm, hoặc không tiếp tục xử lý các tồn tại đã nêu, Chủ tịch UBND xã phường đó sẽ bị phê bình và xem xét hình thức kỷ luật theo quy định.

Yêu cầu UBND các xã phường tăng cường công tác phối hợp với các đơn vị quản lý đường bộ trong công tác quản lý lòng, lề đường, hành lang đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, tỉnh lộ.

*Đối với các tồn tại trong quản lý hành lang an toàn giao thông:*

Yêu cầu UBND các xã phường: Phú Sơn, Bắc Sơn, Quang Trung tổ chức rà soát, thống kê, lập hồ sơ hiện trạng công trình các trường hợp còn tồn tại từ trước (gồm sơ đồ bản vẽ, biên bản kiểm tra):

+ Các hộ đang kinh doanh trong phạm vi hành lang Quốc lộ 1A tại khu phố 7, phường Bắc Sơn; khu phố 5, phường Phú Sơn (khu tái định cư đuôi cá),

+ Các hộ đang kinh doanh trong hành lang Quốc lộ 217B xã Quang trung (đoạn từ đường Cù Chính Lan đến đường Lý Thương Kiệt)

Thực hiện xong trước ngày 15/5/2018; gửi về UBND thị xã (qua phòng Quản lý đô thị) để quản lý không cho phát sinh coi nới và có phương giải quyết trong thời gian tới.

#### **2.2. Các phòng ban Ủy ban nhân dân thị xã:**

##### **a. Đội kiểm tra quy tắc đô thị thị xã:**

- Tăng cường lực lượng tham gia cùng với UBND các xã, phường để tổ chức giải tỏa các trường hợp tái lấn chiếm vỉa hè, lề đường để bày bán hàng hóa

kinh doanh, tháo dỡ các biển quảng cáo không đúng quy định, lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè.

- Phân công công tác cán bộ thực hiện công tác kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn các hành vi tái lấn chiếm vỉa hè, lề đường; Chủ động phối hợp với UBND các xã phường, công an thị xã xử lý kịp thời theo quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của từng xã phường về chủ tịch UBND xã vào **ngày 29** hàng tháng.

*b. Phòng Quản lý đô thị:* Thực hiện chức năng là Trưởng các đoàn kiểm tra công tác triển khai thực hiện Quyết định số 4455 của UBND tỉnh, tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của UBND các xã phường hàng tháng, tổng hợp báo cáo UBND thị xã. Tham mưu Chủ tịch UBND thị xã xử lý người đứng đầu các đơn vị trực thuộc UBND thị xã theo quyết định Quyết định số 4455 của UBND tỉnh.

Chủ trì phối hợp với Công an thị xã, UBND phường Bắc Sơn, Thanh tra giao thông, Đội kiểm tra quy tắc đô thị thống nhất phương án thực hiện, tham mưu UBND thị xã có văn bản chỉ đạo cụ thể nhiệm vụ từng đơn vị thực hiện công tác xử lý các hộ rửa xe vi phạm dọc đường 1 A phường bắc sơn trước **ngày 10/4/2018 và xử lý giải tỏa xong trước ngày 30/6/2018**.

Hàng tháng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện về Chủ tịch UBND thị xã vào **ngày 30** hàng tháng.

*c. Đài truyền thanh và truyền hình thị xã:* Tiếp tục tuyên truyền và chỉ đạo các Đài phát thanh các xã phường thực hiện tuyên truyền thường xuyên về Luật giao thông đường bộ trong đó tập trung vấn đề về hành lang an toàn giao thông và thực hiện nếp sống văn minh đô thị, tự giác thực hiện việc giải tỏa vỉa hè, lòng, lề đường, giữ gìn vệ sinh môi trường.

*d. Phòng Văn hóa Thông tin:* Tiếp tục tham mưu chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các xã phường thực hiện Nghị Quyết số: 12 – NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa IX về thực hiện nếp sống văn minh đô thị. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn với UBND các xã phường thực hiện công tác sắp xếp lại các bảng biển quảng cáo vào đúng nơi quy định. Xây dựng kế hoạch, tổ chức phát động đợt cao điểm về xử lý biển quảng cáo lắp đặt không đúng quy định trên toàn thị xã.

### **2.3. Công an Thị xã:**

Xây dựng kế hoạch tăng cường xử lý các vi phạm dừng đỗ xe trái phép, rửa xe trên tuyến Quốc lộ 1A dưới lòng đường; vi phạm đậu đỗ xe trái phép trên vỉa hè, đặc biệt là trên các tuyến Quốc lộ 1A; đường Trần Phú, đường Bà Triệu và các trường hợp đậu đỗ xe trái phép tại Ngã tư Đồi Bim. Chủ động phối hợp

với các đơn vị liên quan xử lý triệt để các xe đỗ dọc đường 1A phường Bắc Sơn để rửa xe trái quy định.

Hỗ trợ phương tiện phối hợp với UBND các xã, phường tổ chức cưỡng chế các tổ chức, các nhân vi phạm nếu có đề nghị của UBND các xã phường.

### III. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT:

Để thực hiện tốt công tác đảm bảo ATGT và quản lý tốt hành lang đường bộ, đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh Thanh hóa, Sở GTVT:

- Có hướng dẫn cụ thể việc sử dụng các vỉa hè có chiều rộng lớn sử dụng vào mục đích không phải giao thông để các địa phương triển khai thực hiện thuận lợi.

- Đề nghị cấp có thẩm quyền lắp thiết bị cảnh báo hoặc hỗ trợ kinh phí thuê người trực cảnh báo tai nạn đường ngang đường sắt tại Km135+900 (lý trình đường sắt), là đường ngang từ Quốc lộ 1A đi vào khu vực dân cư xã Hà Long, huyện Hà Trung và khu doanh trại quân đội hiện nay chưa có thiết bị cảnh báo, gây mất TT ATGT.

- Chỉ đạo đơn vị quản lý đường bộ xử lý các hộ thuộc địa phận TP Tam Điệp sử dụng hành lang lề đường trên tuyến Quốc lộ 1A rửa xe tại khu vực giáp ranh giữa thị xã Bỉm Sơn và thành phố Tam Điệp tỉnh Ninh Bình hiện nay bị ứ đọng nước ảnh hưởng kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Hỗ trợ kinh phí cho địa phương thực hiện công tác quản lý lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ.

Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh, Sở Giao thông Vận tải tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 4455/2017/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa trong Quý 1/2018./.

#### Nơi nhận:

- Ban ATGT Tỉnh (b/ cáo);
- Sở GTVT (b/cáo);
- TT. Thị ủy, HĐND Thị xã (để b/cáo);
- Chủ tịch UBND thị xã (b/cáo);
- Bí thư ĐU các xã phường;
- CT UBND các xã phường;
- Công an thị xã;
- Các phòng: VHTT, TCKH, NV;
- Đội Kiểm tra quy tắc đô thị TX;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã;
- Lưu: VT, QLĐT.

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



**Tổng Thanh Bình**